AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
TRAGJAKUMI SHPK

Neni 1

Emri
1.1 Shoqgéria krijohet si njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar. Emri i Shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar éshté TRAGJAKUMI SHPK, gé kétu e mé poshté do té quhet
“Shogéria”.

Neni 2
Themelimi
2.1 Shogéria themelohet sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare” té ndryshuar me Ligjin nr. 129/2014 dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin né
Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
2.2 Shoqéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar, me Statutin
dhe kété Akt Themelimi.

Neni 3

Selia
3.1 Adresa e zyres gendrore te Shoqérise éshté né: Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Perlat
Rexhepi, Pallati Nr. 6, Ap. 3, Nr. Pasurise 4/73+1-4, Zona Kadastrale 8260, Tirané, Shqiperi.
3.2 Shogéria mund té hapé ose té mbyllé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté
Shqipérisé si dhe té hapé ose mbyllé zyra né vende té ndryshme pérveg zyres gendrore té
Shoqérisé brenda territorit shqiptar. |

Neni 4
Ortaku i Vetem i Shoqérisé

4.1 Ortaku i Vetem i Shogérise éshté:

NAIL JAKUPI, i biri i Brahimit, lindur me 17.06.1965, banues ne Vlore, ne Rruga Ali Demi,
Lagjia Partizani, Banese Private, Nr. 65, mbajtes i leternjoftimit nr. G50617105B, i cili
zotéron njé kuoté né kapitalin e Shoqgérisé, me vleré té barabarté me kontributin e
nénshkruar né shumén prej 9,520,820 (nentemilione e peseqind e njezet e teteqind e
njezet) Leké, e cila pérfagéson 100 % té kapitalit té Shoqérisé, kapital ne natyre.

Neni 5
Kapitali Themeltar
5.1 Kapitali i Shoqérisé éshté 9,520,820 (nentemilione e pesegind e njezet e teteqind e
njezet) Leké dhe &shté nénshkruar dhe shlyer né térési nga ortaku i Shoqérisé.
5.2 Kapitali i Shogérisé zotérohet nga 1 (nje) Ortak i Vetem, si mé poshté:
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NAIL JAKUPI, i biri i Brahimit, lindur me 17.06.1965, banues ne Vlore, ne Rruga Ali Demi,
Lagjia Partizani, Banese Private, Nr. 65, mbajtes i leternjoftimit nr. G50617105B,

zotéron njé kuoté né kapitalin e Shoqérisé, me vleré té barabarté me kontributin e
nénshkruar né shumén prej 9,520,820 Leké, e cila pérfagéson 100 % té kapitalit té
Shogérisé.

5.3 Pérgjegjésia e ortakut pér humbjet e Shoqérisé shtrihet deri né vlerén e pashlyer té
kontributit t& nénshkruar.

5.4 Kuota, me vendim té Ortakut té Vetem te Shoqerise éshté lirisht e transferueshme tek
c¢do individ ose person juridik népérmjet kontratés sé shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose
népérmjet cdo ményre tjetér dhe forme té parashikuar nga ligji.

Neni 6

Objekti
6.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin si mé poshté vijon:
Ofrimi i sherbimeve ne fushen e komunikimeve elektronike, ne veganti ofrim i sherbimit si
operator"i rrjetit dhe i sherbimeve te internetit, transmetimit te te dhenave, ofrimin e
sherbimeve si operator i rrietit dhe i sherbimeve te telefonise publike te genrueshme,
telefonise se llojeve te tjera, sherbime te VoiP, sherbime telefonie me karte te parapaguar,
operator i sherbimeve te te dhenave, operator i rrjeteve kabllore televizive, ofues i
sherbimit sherbimit te televizionit kabllor rrjeteve te te konsulences, i sherbimeve
programore audio dhe audiovizuale.
6.2 Gjithashtu Shogéria mund té kryeje ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &shté i ndaluar
nga ligji i zbatueshém ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 7
Kohézgjatja
7.1 Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pér njé periudhé kohore té pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Neni 8
Kompetencat e Ortakut te Vetem
13.1 Ortaku i Vetem vendos pér:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshimin e Statutit;
c) emérimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shpérblimit té
tij/tyre;
d) emérimin dhe shkarkimin e likuidatorit/éve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar
dhe shpérblimin e tyre;



e) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori/ét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisg;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit té Shoqérisé;

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tjera kundér
administratorit/éve;

j) shpérndarjen e fitimeve;

k) riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé;

[) ¢éshtje té tjera té caktuara nga ligji ose nga ky Statut.

Neni 9

Administratori/ét
9.1 Shoqgéria administrohet nga njé ose disa Administrator, i/té cili/ét &shté/jané person/a
fizik/é, i/té cilét emérohen nga Ortaku i Vetem sipas kétij Statuti.
9.2 Administratori/ét emérohet/n pér njé periudhé 5 (pesé) viecare, me té drejté riemérimi.
9.3 Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, né ¢do kohé&, me vendim té Ortakut te
Vetem sipas ligjit.
9.4 Administrator i Shogérisé éshté:
NAIL JAKUPI, i biri i Brahimit, lindur me 17.06.1965, banues ne Vlore, ne Rruga Ali Demi,
Lagjia Partizani, Banese Private, Nr. 65, mbajtes i leternjoftimit nr. G506171058.

Neni 10
Ligji i Zbatueshém
10.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me ligjin shqiptar.
10.2 Cdo konflikt g& mund té lindé mes organeve té Shoqérisé do té zgjidhet me
mirékuptim, né rast t€ kundért mosmarréveshja do té jeté objekt i zgjidhjes népérmjet
vendimit té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané.

Nénshkruar, sot mé daté 01.02.2018.

Ortaku i Vetém
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